



**ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АЙБОКС БАНК»**

**ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
*ЗА ПЕРІОД, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 30 ЧЕРВНЯ 2018 РОКУ***

АТ «АЙБОКС БАНК»***Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року***

ЗМІСТ	
Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан	3
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід	4
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі	6
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів	7
ОКРЕМІ ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	
Примітка 1. Інформація про банк	9
Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність	10
Примітка 3. Основи подання фінансової звітності	11
Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти	11
Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів	11
Примітка 6. Інші фінансові активи	13
Примітка 7. Інші активи	16
Примітка 8. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	16
Примітка 9. Кошти банків	16
Примітка 10. Кошти клієнтів	17
Примітка 11. Інші залучені кошти	18
Примітка 12. Резерви за зобов'язаннями	18
Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання	18
Примітка 14. Інші зобов'язання	18
Примітка 15. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)	19
Примітка 16. Процентні доходи та витрати	19
Примітка 17. Комісійні доходи та витрати	19
Примітка 18. Інші операційні доходи	20
Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати	20
Примітка 20. Витрати на податок на прибуток	20
Примітка 21. Прибуток (збиток) на одну просту та привілейовану акцію	21
Примітка 22. Операційні сегменти	22
Примітка 23. Управління капіталом	24
Примітка 24. Рахунки довірчого управління	25
Примітка 25. Операції з пов'язаними сторонами	25
Примітка 26. Події після завершення проміжного періоду	27

**Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан
на кінець дня 30 червня 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти (в т. ч кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України	4	63 600	188 433
Фінансові активи, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		-	394
Кредити та заборгованість клієнтів	5	398 958	424 035
Цінні папери в портфелі банку на продаж		60	60
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		19	19
Основні засоби та нематеріальні активи		123 541	100 407
Інші фінансові активи	6	105 869	67 062
Інші активи	7	6 990	17 722
Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття	8	11 314	11 314
Усього активів		710 351	809 446
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти банків	9	2 721	927
Кошти клієнтів	10	411 871	483 476
Інші залучені кошти	11	12 400	13 683
Відстрочені податкові зобов'язання		1 602	1 602
Резерви за зобов'язаннями	12	1 083	3 739
Інші фінансові зобов'язання	13	29 957	56 114
Інші зобов'язання	14	4 225	3 654
Субординований борг		17 070	17 073
Усього зобов'язань		480 929	580 268
Статутний капітал	15	200 004	200 004
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)		244	184
Резервні та інші фонди банку		10 003	9 819
Резерви переоцінки		19 171	19 171
Усього власного капіталу		229 422	229 178
Усього зобов'язань та власного капіталу		710 351	809 446

Затверджено до випуску та підписано

"27" липня 2018 року



Голова Правління

Головний бухгалтер

Хейло Г.М.

Кіньколик Т.М.

Примітки, викладені на сторінках 9 – 27, є невід'ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року****Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки та інший сукупний дохід за 2 квартал 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	Звітний період		Попередній період	
		за поточний квартал	і поточний кварта нарастаючим ідсумком з початк року	за відповідний квартал попереднього року	за відповідний квартал попереднього року нарастаючим підсумком з початку року
1	2	3	4	5	6
Процентні доходи	16	16 188	34 086	15 542	28 034
Процентні витрати	16	(5 284)	(10 499)	(8 952)	(16 441)
Чистий процентний дохід/ (Чисті процентні витрати)		10 904	23 587	6 590	11 593
Комісійні доходи	17	82 688	158 181	30 067	57 422
Комісійні витрати	17	(34 029)	(62 058)	(17 523)	(33 094)
Чистий прибуток/(збиток) від операцій із фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток		(107)	288	-	(3 572)
Чистий прибуток/(збиток) від операцій із іноземною валютою		1 239	1 344	1 658	3 132
Чистий прибуток/(збиток) від переоцінки іноземної валюти		(654)	(1 660)	(105)	49
Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів		3 915	(3 556)	(3 336)	(3 239)
Чистий збиток/(прибуток) від збільшення/ (зменшення) резервів за зобов'язаннями	12	(839)	2 710	(376)	(706)
Інші операційні доходи	18	247	700	125	319
Витрати на виплати працівникам		(9 443)	(17 326)	(9 109)	(17 616)
Витрати зносу та амортизація		(2607)	(3 534)	(1 290)	(2 460)
Адміністративні та інші операційні витрати	19	(51 031)	(98 104)	(6 280)	(11 358)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		283	572	421	470
Витрати на податок на прибуток	20	(169)	(328)	(57)	(55)
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		114	244	364	415
Прибуток/(збиток) за рік		114	244	364	415
Інший сукупний дохід після оподаткування за рік		-	-	-	-
Усього сукупного доходу за рік		114	244	364	415
Прибуток (збиток), що належить власникам банку		114	244	364	415
Усього сукупного доходу, що належить власникам банку		114	244	364	415
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:	21	0,00	0,00	0,00	0,00
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)		0,00	0,00	0,00	0,00

АТ «АЙБОКС БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року

скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію (грн.)	0,00	0,00	0,00	0,00
---	------	------	------	------

Затверджено до випуску та підписано

"27" липня 2018 року



Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколіх Т.М.

Примітки, викладені на сторінках 9 – 27, є невід'ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

**Проміжний скорочений Звіт про рух грошових коштів
за прямим методом
за 2 квартал 2018 року**

(тис. грн.)

Найменування статті	Примітки	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ			
Процентні доходи, що отримані		30 615	20 506
Процентні витрати, що сплачені		(10 527)	(14 952)
Комісійні доходи, що отримані		159 913	57 422
Комісійні витрати, що сплачені		(61 682)	(33 094)
Результат операцій з фінансовими похідними інструментами		288	(3 572)
Результат операцій з іноземною валютою		1 344	3 132
Інші отримані операційні доходи		700	319
Виплати на утримання персоналу, сплачені		(17 346)	(17 694)
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені		(98 104)	(13 796)
Податок на прибуток, сплачений		(328)	(55)
Грошові кошти отримані/ (сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях		4873	(1 757)
Зміни в операційних активах та зобов'язаннях			
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у фінансових результатах		394	3 572
Чисте (збільшення)/зменшення коштів в інших банках		-	(439)
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів		23 213	(26 400)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів		(39 825)	5 511
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів та активів банку на продаж		11 977	(6 241)
Чисте збільшення/(зменшення) коштів банків		1 794	374
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів		(71 704)	51 168
Чисте збільшення/(зменшення) резервів за зобов'язаннями		-	706
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань		(28 053)	(43 434)
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань		2 110	-
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від операційної діяльності		(95 221)	(16 940)
Надходження від реалізації цінних паперів у портфелі банку на продаж		-	-
Придбання основних засобів		(23 963)	(1 207)
Надходження від реалізації основних засобів		-	-
Придбання нематеріальних активів		(2 706)	-
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від інвестиційної діяльності		(26 669)	(1 207)
Емісія простих акцій		-	72 550
Отримання інших залучених коштів		-	-
Повернення інших залучених коштів		(1 283)	(1 163)
Чисті грошові кошти, що отримані/ (використані) від фінансової діяльності		(1 283)	71 387

АТ «АЙБОКС БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року

(продовження)

Вплив змін офіційного курсу Національного банку України на грошові кошти та їх еквіваленти		(1 660)	-
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів		(124 833)	53 240
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	4	188 433	155 252
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	4	63 600	208 492

Затверджено до випуску та підписано

"27" липня 2018 року



Голова Правління

Хейло Г.М.

Головний бухгалтер

Кіньколик Т.М.

Примітки, викладені на сторінках 9 – 27, є невід’ємною частиною цієї проміжної скороченої фінансової звітності

Примітка 1. Інформація про Банк

Приватне акціонерне товариство «АЙБОКС БАНК» (далі – **Банк**) є універсальним Банком, що зареєстрований Національним банком України 24 грудня 1993 року за номером 222 та діє у формі приватного акціонерного товариства відповідно до чинного законодавства України та вимог Національного банку України.

Банк здійснює діяльність на підставі банківської ліцензії №53 від 26.07.2016 року на право здійснення операцій, визначених частиною третьою статті 47 Закону України «Про банки і банківську діяльність», Генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій № 53-3 від 10.08.2016 року та Додатку до генеральної ліцензії на здійснення валютних операцій № 53-3 від 10.08.2016 року. Крім того, Банк має ліцензії НКЦПФР на здійснення професійної діяльності на ринку цінних паперів: ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – депозитарної діяльності, а саме: депозитарної діяльності депозитарної установи, № 1552, дата видачі 20.08.2013 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – депозитарної діяльності, а саме: діяльності із зберігання активів інститутів спільного інвестування, № 1552, дата видачі 20.08.2013 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльність з торгівлі цінними паперами (брокерська діяльність), №918, дата видачі 09.10.2012 року, строк дії ліцензії необмежений; ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльність з торгівлі цінними паперами (дилерська діяльність), №918, дата видачі 09.10.2012 р., строк дії ліцензії необмежений.

Головний офіс Банку зареєстрований і розташований за адресою: 03150, Україна, м. Київ, вул. Ділова, буд. 9А.

Основна мета та цілі діяльності Банку полягають в наданні повного спектру комерційних банківських та корпоративних фінансових послуг з метою накопичення та використання капіталу Банку та залучених коштів для одержання прибутку в інтересах Банку та його Засновників. Фінансова політика Банку ґрунтується на принципах надійності, ефективності, прибутковості, оперативності, доступності та максимальної зручності для клієнтів.

Станом на кінець дня 30.06.2018 року регіональна мережа Банку представлена 42 працюючими відділеннями. Переважна більшість відділень розташовані в місті Києві (36 відділення), 4 в Київській області, 1 у Львові, 1 в Житомирі.

Стратегічним напрямками розвитку є розширення спектру пропонованих послуг, зокрема транзакційного бізнесу, з використанням всіх технологічних і інтелектуальних ноу-хау, якими володіє в даний час Банк, оперативне та комфортне обслуговування всіх клієнтів, проведення виваженого інвестування у стабільні українські підприємства з бездоганною репутацією та високим рівнем рентабельності, посилення захисту інтересів вкладників, мінімізація ризиків в здійсненні операцій, а також забезпечення фінансової стійкості, ліквідності та платоспроможності Банку.

Станом на звітну дату Банк є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб і членом: Асоціації “Українські фондові торговці”, Асоціації “УкрСВІФТ”, Міжнародної платіжної системи VISA International Service Association, Міжнародної системи S.W.I.F.T., "Національної платіжної системи "Український платіжний простір", Національного депозитарію України (НДУ), ПрАТ “Перше всеукраїнське бюро кредитних історій”, ПрАТ “Українська міжбанківська валютна біржа” (УМВБ), ПрАТ “Українська міжнародна фондова біржа”, Професійної асоціації реєстраторів та депозитаріїв (ПАРД).

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року власниками істотної участі у Банку є:

Акціонери АТ «АЙБОКС БАНК»	На кінець дня 30 червня 2018, %	На кінець дня 31 грудня 2017, %
Дробот Володимир Іванович	81,5218	81,5218

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року під контролем керівництва знаходилось 1 884 163 акцій Банку, що становить 1,11% прямої участі в капіталі Банку. Нерезидентів серед акціонерів Банку немає.

Протягом 2 кварталу 2018 року до Банку не застосовувалися заходи впливу, що спричинили б припинення окремих видів банківських операцій. У звітному 2 кварталі 2018 року злиття, приєднання, поділ та перетворення Банку не відбувалося.

Кількість штатних працівників Банку станом на кінець дня 30 червня 2018 року становила 231 особи.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність.

У II кварталі 2018 року економіка України продовжила зростати. Високі ділові очікування підприємств свідчили про стійке зростання інвестиційної активності. Подальше підвищення доходів населення стимулювало споживчий попит. Певний імпульс споживчому та інвестиційному попиту надало стрімке нарощення як поточних, так і капітальних витрат бюджету. Також у цілому сприятливою залишалася кон'юнктура на зовнішніх ринках. Як і в I кварталі, на темпах економічного зростання відображався вплив припинення зв'язків з НКТ у минулому році. Як наслідок, тривало зростання ВДВ у металургії, добувній промисловості та енергетиці, що, втім, дещо стримувалося ремонтними роботами на кількох великих підприємствах ГМК. Більш ранній початок збиральної компанії порівняно з минулим роком зумовив зростання сільського господарства. Загалом зростання реального ВВП у II кварталі 2018 року залишилось практично незмінним – 3,2%. Такі темпи зростання підтримувалися, в першу чергу, внутрішнім споживчим та інвестиційним попитом в умовах високих ділових очікувань підприємств і підвищення доходів населення (у тому числі за рахунок військових пенсій, заробітних плат та грошових переказів). Останнє підтримувало високі темпи зростання роздрібного товарообігу. Разом з тим, зростання зарплат та зміни до пенсійного законодавства посилили стимули до офіційної зайнятості, про що свідчить зростання економічно активного та зайнятого населення, кількості штатних працівників і зниження рівня безробіття.

Вагомим рушієм економічного зростання залишилося нарощення інвестицій, яке прискорювалося третій квартал поспіль та спостерігалось в переважній більшості видів діяльності. Зокрема, активно зростали капітальні інвестиції в промисловість. Нарощенню інвестицій сприяли подальше поліпшення ділових очікувань та фінансових результатів підприємств.

З початку 2018 року зберігається приплив капіталу за фінансовим рахунком, який на відміну від минулого року був забезпечений переважно приватним сектором. Водночас після стрімкого зростання у I кварталі цього року, портфель гривневих ОВДП, що перебувають у власності нерезидентів, почав зменшуватися. Загальний приплив прямих іноземних інвестицій залишився порівняно незначним та спрямовувався переважно до реального сектору. Попри профіцит платіжного балансу міжнародні резерви станом на кінець червня скоротилися до 18.0 млрд дол., або 3.1 місяця імпорту майбутнього періоду, переважно через здійснення платежів уряду та Національного банку на користь МВФ.

У II кварталі 2018 року Національний банк продовжив проведення жорсткої монетарної політики та утримував облікову ставку на рівні 17% річних. У реальному вимірі облікова ставка зросла з 5% річних на початку року до 8-9% річних у червні. Жорстка монетарна політика утримувала реальну доходність гривневих облігацій однією із найвищих серед країн, ринки яких розвиваються. Це дало змогу зберегти інтерес до гривневих активів в умовах посилення турбулентності на фінансових ринках країн, що розвиваються, та подальшого відтермінування отримання Україною фінансування за програмою МВФ.

Крім того, сприятливою була ситуація на валютному ринку. Пожвавлення економічної активності в країнах – основних торговельних партнерах України, досить високі ціни на товари українського експорту, зростання приватних грошових переказів та жорстка монетарна політика забезпечили зміцнення гривні як відносно долара США, так і валют країн – торговельних партнерів. Це у свою чергу позначилося на вартості імпортованих товарів, а також на цінах на товари та послуги зі значною імпортною складовою в собівартості.

Банківський сектор працював у першому півріччі 2018 року без помітних потрясінь, макроекономічна ситуація була сприятливою завдяки вищим темпам економічного зростання, відсутності шоків на валютному ринку та подальшому уповільненню інфляції. За оцінками Національного банку за останні півроку знизилася кредитний ризик та ризик прибутковості банківського сектору. Ризик ліквідності залишається низьким. Сприятливі макроекономічні тенденції забезпечили стабільну роботу банківського сектору. Банки мають стійке внутрішнє фондування – гривневі кошти зростають темпами вищими за 15% на рік, кошти клієнтів перевищують 80% загальних зобов'язань сектору.

Роздрібне кредитування продовжує стрімко зростати. Темпи приросту портфеля кредитів фізичним особам зберігаються на рівні близько 40% р/р. Але на сьогодні обсяги нових кредитів населенню незначні відносно загальних доходів домогосподарств, нові кредити забезпечують лише 1.6% загальних споживчих витрат. Співвідношення банківського боргу домогосподарств до їхніх річних доходів становить близько 10%. Проте для найменш заможних верств населення боргове навантаження значно вище.

Темпи зростання портфеля корпоративних кредитів символічні – на загальну статистику суттєво впливають списання та відновлення кредитів на балансі (для валових показників), формування чи розформування резервів за старими кредитами (для чистого портфеля).

Фінансовий результат сектору продовжує покращуватися. Цьому сприяють високий операційний прибуток та суттєве зниження відрахувань до резервів. Чисті процентні доходи банків стрімко ростуть

АТ «АЙБОКС БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року

завдяки суттєвому зниженню вартості фондування. Чисті комісійні доходи збільшуються внаслідок відновлення попиту на банківські послуги.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Дана проміжна скорочена фінансова звітність АТ «АЙБОКС БАНК» за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2018, підготовлена у відповідності з Міжнародними стандартами фінансової звітності та вимог МСБО (IAS) 34 «Проміжна фінансова звітність».

Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей і даних, що підлягають розкриттю в річній фінансовій звітності і повинна розглядатися у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку станом на 31 грудня 2017.

Проміжна скорочена фінансова звітність достовірно відображає фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Банку.

Проміжна скорочена фінансова звітність надається станом на кінець дня 30 червня 2018 року.

Звітний період – 31 січня по 30 червня 2018 року.

Функціональною валютою, в якій ведеться бухгалтерський облік і подається проміжна скорочена фінансова звітність Банку є національна валюта України – гривня (далі – грн.).

Проміжна скорочена фінансова звітність Банку складена в тисячах гривень (далі – тис. грн.), якщо не зазначено інше.

Принципи обліку, прийняті при підготовці проміжної скороченої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31 грудня 2017, за винятком прийняття нових стандартів та інтерпретацій, які стали обов'язковими для застосування для фінансової звітності за 2018 рік.

Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

(тис. грн.)			
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Готівкові кошти	40 010	89 751
2	Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	20 057	23 661
3	Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках:	3 609	24 970
3.1	України	3 283	24 245
3.2	інших країн	326	725
4	Депозитні сертифікати, емітовані Національним банком України	-	50 051
5	Резерви за коштами, розміщеними на кореспондентських рахунках в інших банках	(76)	-
6	Усього грошових коштів та їх еквівалентів	63 600	188 433

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року у складі грошових коштів та їх еквівалентів нараховані процентні доходи були відсутніми. Протягом звітного кварталу всі процентні доходи були нараховані та сплачені своєчасно.

Банк формує та зберігає обов'язкові резерви на кореспондентському рахунку в Національному банку України відповідно до чинного банківського законодавства та встановлених нормативів. Фактична сума залишків на кореспондентському рахунку Банку в НБУ станом на кінець дня 30 червня 2018 року склала 20057,40 тис. грн.

У Банку станом на звітну дату відсутні інвестиційні та фінансові операції, які не потребували використання коштів та їх еквівалентів.

Грошові кошти та їх еквіваленти за звітний період є непрострочені і не знецінені.

Примітка 5. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 5.1. Кредити та заборгованість клієнтів

(тис. грн.)			
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кредити, що надані юридичним особам	339 329	337 840
2	Іпотечні кредити фізичних осіб	49 355	50 884

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

3	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	49 327	68 869
4	Резерв під знецінення кредитів	(39 053)	(33 558)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	398 958	424 035

Сума нарахованих неотриманих процентних доходів станом на кінець дня 30 червня 2018 року становить 16 100 тис. грн.

Сума нарахованих неотриманих процентних доходів станом на кінець дня 31 грудня 2017 року становить 12 628 тис. грн.

Станом на кінець дня 30 червня 2018 р. відсутні цінні папери за справедливою вартістю, які є забезпеченням кредитів та заборгованості клієнтів за операціями репо.

Станом на кінець дня 30 червня 2018р. залишок наданого кредиту рефінансування від Державної іпотечної установи складає 12 287 тис. грн., заборгованість за нарахованими відсотками перед Державною іпотечною установою становить 113 тис. грн.

Таблиця 5.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Кредити, надані юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Залишок станом на 1 січня 2018	(21 618)	(21)	(11 919)	(33 558)
2	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	(5 660)	(156)	321	(5 495)
3	Залишок станом на 30 червня 2018	(27 278)	(177)	(11 598)	(39 053)

Курсові різниці за резервами відсутні у зв'язку з щомісячним розформуванням та формуванням резервів у повному обсязі.

Протягом 2 кварталу 2018 року списань за рахунок сформованого резерву під заборгованість за кредитами не було.

Таблиця 5.3. Структура кредитів за видами економічної діяльності

(тис. грн.)

Рядок	Вид економічної діяльності	30 червня 2018		31 грудня 2017	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	129 309	29,52	84470	18,46
2	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	54 655	12,48	52707	11,52
3	Торгівля; ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	54 580	12,46	35866	7,84
4	Переробна та добувна промисловість	32 215	7,36	47061	10,28
5	Будівництво	8 153	1,86	29647	6,48
6	Фінансова діяльність	16 208	3,7	49130	10,74
7	Фізичні особи	98 682	22,53	119753	26,17
8	Інші	44 209	10,09	38959	8,51
9	Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	438 011	100	457593	100

Норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента (Н7) встановлюється з метою обмеження кредитного ризику, що виникає внаслідок невиконання окремими контрагентами своїх зобов'язань. Нормативне значення нормативу Н7 не повинно перевищувати 25% від регулятивного капіталу банку. Норматив великих кредитних ризиків (Н8) устанавлюється з метою обмеження концентрації кредитного ризику за окремим контрагентом або групою пов'язаних контрагентів. Кредитний ризик, що прийняв банк на одного контрагента або групу пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб вважається великим, якщо сума всіх вимог банку до контрагента або групи пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб та всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо контрагента або групи пов'язаних контрагентів, усіх пов'язаних з банком осіб, становить 10 відсотків і більше регулятивного капіталу банку. Нормативне значення нормативу Н8 не повинно перевищувати 8-кратний розмір регулятивного капіталу Банку (800%). Банк не порушував граничні значення нормативів Н7 та Н8 протягом 2 кварталу 2018 року.

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року Банком досягнуто наступних значень економічних нормативів щодо рівня кредитного ризику:

- норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента (Н7) – 21,53%;
- норматив великих кредитних ризиків (Н8) – 184,22%;
- норматив максимального розміру кредитів, гарантій та поручительств, наданих одному інсайдеру, Н9 – 37,77%.

Таблиця 5.4. Аналіз кредитної якості кредитів за 2 квартал 2018 року

(тис. грн.)					
Рядо к	Найменування статті	Кредити, надані юридичним особам	Іпотечні кредити фізичних осіб	Кредити, що надані фізичним особам на поточні потреби	Усього
1	2	3	4	5	6
1	Непрострочені та не знецінені	229 029	12 422	20 881	262 332
1.1	Кредити великим компаніям	2 061	-	-	2 061
1.1	кредити середнім компаніям	36 988	-	-	36 988
1.2	кредити малим компаніям	189 980	-	-	189 980
1.3	інші кредити фізичним особам	-	12 422	20 881	33 303
2	Знецінені кредити, які оцінені на індивідуальній основі	110 300	36 933	28 446	175679
2.1	без затримки платежу	85442	36550	15294	137286
2.2	із затримкою платежу до 31 дня	13 268	383	100	13 751
2.3	із затримкою платежу від 32 до 92 днів	11 498	-	-	11 498
2.4	із затримкою платежу від 93 до 183 днів	-	-	-	-
2.5	із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів	-	-	6	6
2.6	із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів	92	-	13046	13 138
3	Загальна сума кредитів до врахування резервів	339 329	49 355	49 327	438 011
4	Резерв під знецінення за кредитами	(27 278)	(177)	(11 598)	(39 053)
5	Усього кредитів за мінусом резервів	312 051	49 178	37 729	398 958

Примітка 6. Інші фінансові активи

Таблиця 6.1. Інші фінансові активи

(тис. грн.)				
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017	
1	2	3	4	

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

1	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	49 361	2 409
2	Грошові кошти з обмеженим правом використання	8 920	7 031
3	Інші нараховані доходи	4 637	6 369
4	Інші фінансові активи	45 221	55 035
5	Резерв під знецінення інших фінансових активів	(2 270)	(3 782)
6	Усього інших фінансових активів за мінусом резервів	105 869	67 062

До статті «Грошові кошти з обмеженим правом використання» віднесено кошти грошового покриття, які розміщені в банках України згідно умов членства в міжнародній платіжній системі VISA International та кошти грошового покриття для забезпечення Банком грошових зобов'язань з перерахування в інший банк прийнятих платежів.

Сума нарахованих неотриманих доходів станом на кінець дня 30 червня 2018 року становить 4 637 тис.грн.

Стаття «інші фінансові активи» складається з:

- рах. 1819 «Інша дебіторська заборгованість за операціями з банками» - 1 184 тис.грн.;
- рах. 2809 «Інша дебіторська заборгованість за операціями з клієнтами банку» - 42 729 тис.грн.;
- рах. 3548 «Дебіторська заборгованість за операціями з іншими фінансовими інструментами» - 917 тис.грн.;
- рах. 3739 «Транзитний рахунок за іншими розрахунками» - 391 тис.грн.

Таблиця 6.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Інші нараховані доходи	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6
4	Залишок станом на 1 січня 2018	(1 716)	(422)	(1 644)	(3 782)
5	(Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом періоду	966	(9)	555	1 512
6	Залишок станом на 30 червня 2018	(750)	(431)	(1089)	(2 270)

Таблиця 6.3. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2 квартал 2018 року

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші нараховані доходи	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	49 361	8 920	3 144	43 280	104 705
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	8 920	1 268	-	10 188
1.2	середні компанії	-	-	1 713	43 280	44 993
1.3	фізичні особи та ФОП	49 361	-	163	-	49 524
2	Заборгованість знецінена на індивідуальній	-	-	1 493	1941	3 434

АТ «АЙБОКС БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року

	основі із затримкою платежу					
2.1	без затримки платежу	-	-	72	-	72
2.2	до 31 дня	-	-	317	813	1 130
2.3	від 32 до 92 днів	-	-	84	496	580
2.4	від 93 до 183 днів	-	-	85	-	85
2.5	від 184 до 365 (366) днів	-	-	87	556	643
2.6	більше ніж 365 (366) днів	-	-	848	76	924
3	Усього інших фінансових активів до вирахування резерву	49 361	8 920	4 637	45 221	108 139
4	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(431)	(750)	(1 089)	(2 270)
5	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	49 361	8 489	3 887	44 132	105 869

Таблиця 6.4. Аналіз кредитної якості інших фінансових активів за 2017 рік

(тис. грн.)

Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	Грошові кошти з обмеженим правом користування	Інші нараховані доходи	Інші фінансові активи	Усього
1	2	3	4	5	6	7
1	Непрострочена та незнецінена заборгованість	2 409	7 031	5 225	53 582	68 247
1.1	великі клієнти з кредитною історією більше 2 років	-	7 031	1 290	-	8 321
1.2	середні компанії	-	-	3 815	53 582	57 397
1.4	фізичні особи	2 409	-	120	-	2 529
2	Заборгованість знецінена на індивідуальній основі із затримкою платежу	-	-	1 144	1 453	2 597
2.1	без затримки платежу	-	-	-	1 079	1 079
2.2	до 31 дня	-	-	73	199	272
2.3	від 32 до 92 днів	-	-	41	74	115
2.4	від 93 до 183 днів	-	-	43	15	58
2.5	від 184 до 365 (366) днів	-	-	127	10	84
2.6	більше ніж 365 (366) днів	-	-	860	76	936
3	Усього інших фінансових активів до	2 409	7 031	6 369	55 035	70 844

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

вирахування резерву						
4	Резерв під знецінення інших фінансових активів	-	(422)	(1 716)	(1 644)	(3 782)
5	Усього інших фінансових активів за мінусом резерву	2 409	6 609	4 653	53 391	67 062

Примітка 7. Інші активи
Таблиця 7.1. Інші активи

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Дебіторська заборгованість з придбання активів	3 900	9 820
2	Передоплата за послуги	477	528
3	Витрати майбутніх періодів	2 340	7 650
4	Дебіторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами	260	273
5	Запаси матеріальних цінностей в підзвіті	75	69
6	Резерв під інші активи	(62)	(618)
7	Усього інших активів за мінусом резервів	6 990	17 722

Таблиця 7.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів

		(тис. грн.)		
Рядок	Рух резервів	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Передоплата за послуги	Усього
1	2	3	4	5
4	Залишок станом на 31 грудня 2017	(560)	(58)	(618)
5	(Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом періоду	526	30	556
6	Залишок станом на 30 червня 2018	(34)	(28)	(62)

Примітка 8. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття
Таблиця 8.1. Необоротні активи, утримувані для продажу, та активи групи вибуття

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
Необоротні активи, утримувані для продажу			
1	Нерухомість, що перейшло у власність Банку, як зас-таводержателя та утримується Банком для продажу	11 314	11 314
2	Усього необоротних активів, утримуваних для продажу	11 314	11 314

Вартість необоротних активів, утримуваних для продажу, станом на кінець дня 30 червня 2018 року та на кінець дня 31 грудня 2017 року дорівнює 11 314 тис. грн., жодних змін за 1 півріччя 2018 року не відбулось.

Примітка 9. Кошти банків
Таблиця 9.1. Кошти банків

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кореспондентські рахунки та депозити овернайт інших банків	2 721	927
2	Усього коштів інших банків	2 721	927

Протягом звітного періоду будь-які невиконані зобов'язання Банку були відсутні.

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року в Банку відсутні активи, надані третім особам як забезпечення своїх зобов'язань за отриманими коштами від інших банків, а також депозити інших банків, узятих у забезпечення за кредитними операціями.

Примітка 10. Кошти клієнтів**Таблиця 10.1. Кошти клієнтів**

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Державні та громадські організації	139 225	230 223
1.1	поточні рахунки	139 225	230 223
1.2	строкові кошти	-	-
2	Інші юридичні особи	134 297	105 814
2.1	поточні рахунки	121 433	92 180
2.2	строкові кошти	12 864	13 634
3	Фізичні особи	138 349	147 439
3.1	поточні рахунки	28 826	26 683
3.2	строкові кошти	109 523	120 756
4	Усього коштів клієнтів	411 871	483 476

Таблиця 10.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

		(тис. грн.)			
Рядок	Вид економічної діяльності	30 червня 2018		31 грудня 2017	
		сума	%	сума	%
1	2	3	4	5	6
1	Діяльність державних та громадських організацій	139 225	33,80	230 223	47,62
2	Виробництво та розподілення електроенергії, газу та води	6 027	1,46	12 021	2,49
3	Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	5 973	1,45	3 521	0,73
4	Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	25 313	6,15	34 441	7,12
5	Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	544	0,13	220	0,05
6	Рекламна діяльність	1 671	0,41	607	0,13
7	Надання фінансових послуг	4 296	1,04	7 249	1,50
8	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщення	1 467	0,36	1 406	0,29
9	Будівництво	5 801	1,41	3 932	0,81
10	Виробництво машин і устаткування, ремонт та технічне обслуговування	29 012	7,04	18 672	3,86
11	Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природних і технічних наук	1 705	0,41	4 534	0,94
12	Виробництво неметалевих мінеральних виробів	5 147	1,25	6 985	1,44
13	Фізичні особи	138 349	33,59	147 439	30,50
14	Транспорт, складське господарство	1 145	0,28	477	0,10
15	Інші	46 196	11,22	11 749	2,42
16	Усього коштів клієнтів	411 871	100,0	483 476	100,0

У Банку відсутні активи, надані третім особам як забезпечення своїх зобов'язань за отриманими коштами від інших банків.

Балансова вартість залучених коштів, які є забезпеченням за кредитними операціями клієнтів, станом на 30 червня 2018 року, складає 13 500,40 тис. грн.

Балансова вартість залучених коштів, які є забезпеченням за кредитними операціями клієнтів, станом на 31 грудня 2017 року, складає 10 864 тис. грн.

Варто зазначити, основними ознаками всіх операцій по оформленню кредитів, забезпеченням яких виступають депозити є процентна ставка по кредиту перевищує процентну ставку по заставленим депозитам.

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року****Примітка 11. Інші залучені кошти****Таблиця 11.1. Інші залучені кошти**

		(тис. грн.)	
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017
1	2	3	4
1	Кредити, отримані від міжнародних та інших фінансових організацій	12 400	13 683
2	Усього	12 400	13 683

Сума нарахованих несплачених процентних витрат станом на кінець дня 30 червня 2018 року становить 112 тис. грн.

Між АТ «АЙБОКС БАНК» та Державною іпотечною установою укладені кредитні договори під заставу майнових прав за іпотечними житловими кредитами. Надання Банком таких іпотечних кредитів здійснюється на підставі вимог встановлених стандартами Державної іпотечної установи та в межах наданих коштів. Надання іпотечних кредитів Банк здійснює за рахунок отриманих коштів, з одночасним направленням до Державної іпотечної установи пропозиції щодо відступлення прав вимоги за такими іпотечними кредитами.

Примітка 12. Резерви за зобов'язаннями**Таблиця 12.1. Зміни резервів за зобов'язаннями за звітний період**

				(тис. грн.)
Рядок	Рух резервів	Зобов'язання кредитного характеру	Усього	
1	2	4	5	
1	Залишок на початок періоду	191	191	
2	Формування та/або збільшення резерву	892	892	
3	Залишок на кінець періоду	1 083	1 083	

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року Банком сформовані резерви за наданими на чітко визначений термін гарантіями клієнтам-юридичним особам, та за зобов'язаннями кредитного характеру, що включають в себе надані Банком кредити овердрафт фізичним особам.

Примітка 13. Інші фінансові зобов'язання**Таблиця 13.1. Інші фінансові зобов'язання**

				(тис. грн.)
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017	
1	2	3	4	
1	Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	27	467	
2	Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	467	1 147	
3	Кредиторська заборгованість за платежами/переказами клієнтів	16 999	49 691	
4	Розрахунки за гарантіями	3 607	2 088	
5	Заборгованість з клієнтами (закриті рахунки)	205	349	
7	Інші фінансові зобов'язання	8 652	2 372	
8	Усього інших фінансових зобов'язань	29 957	56 114	

Примітка 14. Інші зобов'язання**Таблиця 14.1. Інші зобов'язання**

				(тис. грн.)
Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	31 грудня 2017	
1	2	3	4	
1	Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	353	330	
2	Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	2 893	2 458	
3	Доходи майбутніх періодів	216	238	
4	Інша заборгованість	763	628	
5	Усього	4 225	3 654	

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

Примітка 15. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

Таблиця 15.1. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Кількість акцій в обігу (тис.шт.)	Прості акції	Усього
1	2	3	4	5
1	Залишок на початок 2017 року	103 775	122 454	122 454
3	Залишок на 30 червня 2017	103 775	122 454	122 454
4	Залишок на кінець 2017 року (залишок на початок 2018 року)	169 495	200 004	200 004
5	Залишок на 30 червня 2018	169 495	200 004	200 004

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року статутний капітал Банку у вигляді публічного акціонерного товариства представлений у вигляді простих іменних акцій в кількості 169 495 тис. штук, номінальна вартість однієї акції складає 1,18 грн. Випуску нових акцій у звітному кварталі не відбувалось. Усі прості акції мають рівні права голосу, а також рівні права на отримання дивідендів і повернення капіталу. У 2 кварталі 2018 року дивіденди не оголошувалися і не виплачувалися.

Акції, призначені для випуску за умовами опціонів і контрактів з продажу відсутні.

Примітка 16. Процентні доходи та витрати

Таблиця 16.1. Процентні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ:			
1	Кредити та заборгованість клієнтів	32 580	24 633
2	Цінні папери в портфелі банку до погашення	958	2 095
3	Кошти в інших банках	545	1 302
4	Кореспондентські рахунки в інших банках	3	4
5	Усього процентних доходів	34 086	28 034
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ:			
6	Строкові кошти юридичних осіб	(612)	(2 226)
7	Інші залучені кошти	(902)	(3 987)
8	Строкові кошти фізичних осіб	(7 504)	(8 189)
9	Строкові кошти інших банків	(8)	(164)
10	Поточні рахунки	(946)	(1 348)
11	Інші	(527)	(527)
12	Усього процентних витрат	(10 499)	(16 441)
13	Чистий процентний дохід/(витрати)	23 587	11 593

Примітка 17. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 17.1. Комісійні доходи та витрати

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ:			
1	Розрахунково-касові операції	142 573	33 789
2	Інкасація	6 153	6 044
3	Операції з цінними паперами	312	378
4	Комісійні доходи за операціями на валютному ринку	1 037	1 438
5	Гарантії надані	7 592	14 515
6	Комісійні доходи від кредитного обслуговування клієнтів	32	20
7	Комісія за обслуговування депозитних ячеек	206	514
8	Інші	276	724
9	Усього комісійних доходів	158 181	57 422
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ:			

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

10	Розрахунково-касові операції	(57 402)	(24 028)
11	Інкасація	(16)	(231)
12	Операції з цінними паперами	(43)	(2 499)
13	Комісійні витрати по залученню клієнтів	(4 152)	(4 706)
14	Комісійні витрати по платіжним карткам	(219)	(1 149)
15	Комісійні витрати по коррахунках	(226)	(481)
16	Усього комісійних витрат	(62 058)	(33 094)
17	Чистий комісійний дохід/витрати	96 123	24 328

Примітка 18. Інші операційні доходи**Таблиця 18.1. Інші операційні доходи**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
1	Дохід від суборенди	50	55
2	Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів	24	-
3	Штрафи та пені, отримані Банком	428	188
4	Винагороди від страхових компаній	16	25
6	Доходи за інформаційно-консультаційні послуги по обслуговуванню позики від нерезидентів	21	17
7	Інші	161	34
8	Усього операційних доходів	700	319

Примітка 19. Адміністративні та інші операційні витрати**Таблиця 19.1. Адміністративні та інші операційні витрати**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
1	Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги	(3 637)	(4 006)
2	Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(4 506)	(3 858)
3	Професійні послуги	(175)	(137)
4	Витрати на маркетинг та рекламу	(21)	(148)
5	Витрати із страхування	(19)	(29)
6	Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(745)	(643)
7	Витрати по роялті	(76 320)	-
8	Інші	(12 681)	(2 537)
11	Усього адміністративних та інших операційних витрат	(98 104)	(11 358)

Примітка 20. Витрати на податок на прибуток**Таблиця 20.1. Витрати на сплату податку на прибуток**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
1	Поточний податок на прибуток	(328)	(55)
2	Зміна відстроченого податку на прибуток	-	-
3	Усього витрати податку на прибуток	(328)	(55)

Таблиця 20.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
1	Прибуток до оподаткування	572	470
2	Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(103)	(85)
КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ)			
3	Вплив витрат, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку		-
4	Вплив витрат, які включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але не визнаються в бухгалтерському обліку (використання податкових збитків за 2014 р., здійснення перерахунку резерву у зв'язку із знеціненням активів (зменшення корисності) на 01.01.2015 р. згідно п.21 підрозділу 4 розділу ХХ Податкового Кодексу України)	(225)	30
5	Вплив доходів, які підлягають обкладенню податком на прибуток, але не визнаються (не належать) до облікового прибутку (збитку) (результат від операцій з цінними паперами)		-
6	Вплив доходів, які не підлягають обкладенню податком на прибуток, але визнаються в бухгалтерському обліку (результат переоцінки цінних паперів в торговому портфелі)		-
7	Витрати на податок на прибуток	(328)	(55)

У звітному періоді під час розрахунків з бюджетом, ставка податку на прибуток залишилась на рівні 18%.

У зв'язку з відсутністю будь-яких змін, в порівнянні з попереднім звітним періодом, Таблиця 20.3. - Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 2 квартал 2018 року не надається.

Примітка 21. Прибуток (збиток) на одну просту та привілейовану акцію

Таблиця 21.1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію
(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018	30 червня 2017
1	2	3	4
1	Прибуток/(збиток), що належить власникам простих акцій банку	244	415
2	Прибуток/(збиток) за рік	244	415
3	Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)	169 495	114 791
4	Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту акцію	0,00	0,00

Банк у 2 кварталі 2018 року не мав розбавляючих потенційних простих акцій, а також Банком не проводилося інших операцій із звичайними акціями.

На розрахунок показника середньорічної кількості простих акцій в обігу вплинув факт здійснення у звітному кварталі внесків до незареєстрованого статутного капіталу Банку згідно заяви на придбання простих іменних акцій, які можна вважати потенційними звичайними акціями.

Примітка 22. Операційні сегменти

Сегменти діяльності - це компоненти бізнесу Банку, які можна відокремити і які надають визначені послуги. Їм притаманні ризики та прибутковість, що різняться від інших сегментів діяльності. Основою для визначення сегментів є внутрішня організаційна структура та система внутрішньої звітності.

Сегмент Банку відображає окремо, якщо більша частина його доходу створюється від банківської діяльності за межами сегмента й одночасно показники його діяльності відповідають одному з таких критеріїв:

- дохід за сегментом становить 10% або більше від загального доходу (включаючи банківську діяльність у межах сегмента);
- фінансовий результат (прибуток або збиток) сегменту становить не менше ніж 10 % більшої із двох абсолютних величин - загальної суми прибутку або загальної суми збитку всіх сегментів;
- активи сегменту становлять 10 % або більше від загальних активів;
- сегмент має важливе значення для Банку в цілому і забезпечує діяльність інших сегментів.

Банком, з метою управління, визначено наступні сегменти діяльності: *послуги банкам; послуги корпоративним клієнтам; послуги фізичним особам; інвестиційна банківська діяльність; інші сегменти та операції.*

Сегмент «інші сегменти та операції», до якого Банк відносить операції, які не були включені до жодного з попередніх сегментів, має важливе значення для Банку в цілому (забезпечує діяльність інших сегментів) й інформація про нього є суттєвою.

Доходи і витрати за сегментами розподілялись відповідно до того, за активами або зобов'язаннями якого сегменту банк отримував дохід, або ніс витрати, або безпосередньо за яким сегментом надавались послуги і, відповідно отримано дохід, або понесені витрати. Результат за сегментом - це дохід за сегментом мінус витрати за сегментом.

Керівництво Банку у звітному кварталі здійснювало моніторинг операційних результатів діяльності кожного з бізнес-підрозділів окремо з метою прийняття рішень про розподіл ресурсів та оцінки результатів їх діяльності. Результати діяльності визначених Банком сегментів оцінюються на основі доходів або збитків, які представлено в таблиці нижче. Податок на прибуток розглядаються з точки зору всього Банку і відносяться до сегменту «інші сегменти та операції».

Таблиця 22.1. Доходи, витрати та результати звітних сегментів за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2018 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги банкам	послуги корпоративним клієнтам	послуги фізичним особам	інвестиційна банківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Дохід від зовнішніх клієнтів						
1	Процентні доходи	547	27 987	5 552	-	-	34 086
2	Комісійні доходи	816	151 452	5 601	312	-	158 181
3	Інші операційні доходи	5	490	205	-	-	700
4	Усього доходів сегментів	1368	179 929	11 358	312	-	192 967
5	Процентні витрати	(8)	(2 257)	(8 234)	-	-	(10 499)
6	Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	(68)	(5 660)	145	-	-	(5 583)
7	Відрахування до резерву під знецінення дебіторської заборгованості та інших фінансових активів	-	2 027	-	-	-	2 027
8	Відрахування до резервів за зобов'язаннями	-	2 710	-	-	-	2 710
9	Результат від переоцінки інших фінансових інструментів, що обліковується за справедливою вартістю з визначенням результату переоцінки через прибутки або збитки	-	288	-	-	-	288

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

10	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	1 344	-	-	1 344
11	Результат від переоцінки операцій з іноземною валютою	-	-	-	-	(1 660)	(1 660)
12	Комісійні витрати	(861)	(61 154)	-	(43)	-	(62 058)
13	Адміністративні та інші операційні витрати	-	(96 929)	(17 468)	-	(4 567)	(118 964)
14	РЕЗУЛЬТАТ СЕГМЕНТА Прибуток (збиток)	431	18 954	(12 855)	269	(6 227)	572
15	Витрати на податок на прибуток	-	-	-	-	(328)	(328)
16	Прибуток (збиток)	431	18 954	(12 855)	269	(6 555)	244

Таблиця 22.2. Активи та зобов'язання звітних сегментів за 2 квартал 2018 року

Рядок	Найменування статті	Найменування звітних сегментів				Інші сегменти та операції	Усього
		послуги банкам	послуги корпора- тивним клієнтам	послуги фізичним особам	Інвести- ційна банківська діяльність		
1	2	3	4	5	6	7	8
АКТИВИ СЕГМЕНТІВ							
1	Активи сегментів	-	312 051	86 907	60	112 783	511 801
2	Необоротні активи, утримувані для продажу (чи групи вибуття)	-	-	-	-	11 314	11 314
3	Усього активів сегментів	-	312 051	86 907	60	124 097	523 115
4	Нерозподілені активи	-	-	-	-	187 236	187 236
5	Усього активів	-	312 051	86 907	60	311 333	710 351
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ СЕГМЕНТІВ							
6	Зобов'язання сегментів	2 721	285 923	155 419	-	-	444 063
7	Усього зобов'язань сегментів	2 721	285 923	155 419	-	-	444 063
8	Нерозподілені зобов'язання	-	-	-	-	36 866	36 866
9	Усього зобов'язань	2 721	285 923	155 419	-	36 866	480 929
ІНШІ СЕГМЕНТНІ СТАТТІ							
10	Капітальні інвестиції	-	-	-	-	-	-

Дані рядка 4 «Нерозподілені активи» на суму 187 236 тис. грн. складають:

«Грошові кошти та їх еквіваленти» (окрім депозитних сертифікатів, емітованих Національним банком України) - 63 676 тис. грн.;

«Відстрочений податковий актив» - 19 тис. грн.;

«Основні фонди та нематеріальні активи» - 123 541 тис. грн.

Дані рядка 8 «Нерозподілені зобов'язання» на суму 36 866 тис. грн. складають:

«Інші фінансові зобов'язання» - 29 957 тис. грн.;

«Інші зобов'язання» - 4 225 тис. грн.;

«Відстрочені податкові зобов'язання» - 1 601 тис. грн.;

«Резерви за зобов'язаннями» - 1 083 тис. грн.

Таблиця 22.3. Інформація про географічні регіони

Рядок	Найменування статті	2 квартал 2018 рік			2017 рік		
		Україна	інші країни	усього	Україна	інші країни	усього
		3	4	5	6	7	8
1	Доходи від зовнішніх клієнтів	192 967	-	192 967	237 144	-	237 144

(тис. грн.)

Примітка 23. Управління капіталом

Протягом звітнього кварталу Банк дотримувався встановлених нормативів капіталу (Н1 та Н2). Так, сума регулятивного капіталу на кінець дня 30 червня 2018 року складає **207 582** тис. грн. (на кінець дня 31 грудня 2017 року – **200 279** тис. грн.). Норматив адекватності регулятивного капіталу (Н2), розрахований згідно вимог Національного банку України, станом на кінець дня 30 червня 2018 року становив **22,49%** (на кінець дня 31 грудня 2017 року – **20,22%**).

Станом на кінець дня 30 червня 2018 року величина непокритого кредитного ризику Банку, розрахована відповідно до вимог НБУ, склала 19 352 тис. грн.

В Таблиці 23.1. розкрита структура регулятивного капіталу Банку, розрахованого відповідно до діючих вимог Національного банку України, яка включає в себе наступні складові:

Таблиця 23.1. Структура регулятивного капіталу

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018		31 грудня 2017	
		3	4	3	4
1.1.	Регулятивний капітал банку (РК)	207 582	200 279		
	Основний капітал				
1.1.1	Фактично сплачений зареєстрований статутний капітал	200 004	200 004		
1.1.2	Розкриті резерви, що створені або збільшені за рахунок нерозподіленого прибутку	10 003	9 819		
1.1.2.1	Загальні резерви та резервні фонди, що створюються згідно з законами України	10 003	9 819		
1.1.2.1.1	З них резервні фонди	10 003	9 819		
1.1.3	Зменшення ОК (сума недосформованих резервів; нематеріальних активів за мінусом суми зносу; капітальних вкладень у нематеріальні активи; збитків минулих та поточних років)	23 914	37 247		
1.1.3.1	нематеріальні активи за мінусом суми зносу	3 161	1 172		
1.1.3.2	розрахунковий збиток поточного року	1 401	3 107		
1.1.3.3	непокритий кредитний ризик	19 352	32 968		
1.1.4	Основний капітал (капітал 1-го рівня)	186 093	178 790		
	<i>% в сумі основного та додаткового капіталу</i>	<i>90</i>	<i>89</i>		
	Додатковий капітал				
1.1.5	Резерви під стандартну заборгованість за операціями за позабалансовими рахунками (з урахуванням переоцінки ОЗ)	-	-		
1.1.6	Результат переоцінки основних засобів	18 089	18 089		
1.1.7	Субординований борг, що враховується в капіталі	3 400	3 400		
1.1.8	Додатковий капітал (капітал 2-го рівня)	21 489	21 489		
1.1.9	Додатковий капітал до розрахунку	21 489	21 489		
	<i>% в сумі основного та додаткового капіталу</i>	<i>10</i>	<i>11</i>		

Банк не працює на міжнародному рівні і не складає звітність за методом повної консолідації, і тому не розраховує структуру капіталу на основі Базельської угоди про капітал.

Протягом першого півріччя 2018 року Банк не зазнавав дефіциту грошових коштів, своєчасно розраховувався по своїх зобов'язаннях, безперебійно виконував платіжні доручення клієнтів, а також дотримувався всіх зовнішніх вимог до рівня капіталу.

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року**

Примітка 24. Рахунки довірчого управління

Таблиця 24.1. Рахунки довірчого управління

(тис. грн.)				
Рядок	Назва статті	30 червня 2018	31 грудня 2017	Зміни (+; -)
1	2	3	4	5
1	Поточні рахунки банку-управителя з довірчого управління	2 960	2 960	-
2	Дебіторська заборгованість за операціями довірчого управління	21 039	21 039	-
3	Усього за активними рахунками довірчого управління	23 999	23 999	-
4	Фонди банківського управління	23 999	23 999	-
5	Усього за пасивними рахунками довірчого управління	23 999	23 999	-

Примітка 25. Операції з пов'язаними сторонами

Таблиця 25.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на кінець дня 30 червня 2018 року

(тис. грн.)					
Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0-20%)	-	-	16	36 050
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на кінець дня 30 червня	-	-	(1)	(47)
3	Інші активи	-	1	-	42 824
4	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0-17,5%)	1 144	103	845	34 571
5	Інші залучені кошти (контрактна процентна ставка 0%)	-	-	-	-
6	Резерви за зобов'язаннями	-	-	-	-
7	Інші зобов'язання	-	-	-	-

Таблиця 25.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2 квартал 2018 року

(тис. грн.)					
Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Процентні доходи	-	-	-	297
2	Процентні витрати	(1)	(1)	(1)	(2)
3	Результат від операцій з іноземною валютою	-	-	-	1
4	Комісійні доходи	2	19	1	44
5	Адміністративні та інші операційні витрати	-	(6)	(1)	(3 963)

Таблиця 25.3. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 30 червня 2018 року

(тис. грн.)				
Рядок	Найменування статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони	
1	2	3	4	
1	Інші зобов'язання	205	1 171	

АТ «АЙБОКС БАНК»**Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року****Таблиця 25.4. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 2 кварталу 2018 року**

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3		4
1	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	-	-	16 484

Таблиця 25.5. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на кінець 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 0-25%)	-	-	7	114 665
2	Резерв під заборгованість за кредитами станом на кінець дня 31 грудня	-	-		(6 753)
3	Інші активи	-	1	-	3
4	Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 0-23%)	1 974	264	822	3 606
5	Інші залучені кошти (контрактна процентна ставка 0%)	-	-	-	-
6	Інші зобов'язання	-	-	-	-

Таблиця 25.6. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2017 рік

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Найбільші учасники (акціонери) банку	Компанії під спільним контролем	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4	5	6
1	Процентні доходи	-	-	5	21
2	Процентні витрати	(5)	-	(17)	(10)
3	Результат від операцій з іноземною валютою	-	3	9	5
4	Комісійні доходи	21	21	908	36
5	Адміністративні та інші операційні витрати	(12)	(12)	(15)	(10)

Таблиця 25.7. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4
1	Гарантії отримані	-	73 057
2	Інші зобов'язання	124	23 161

Таблиця 25.8. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 2017 року

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	Компанії під спільним контролем	Інші пов'язані сторони
1	2	3	4
1	Сума кредитів, наданих пов'язаним	-	85 458

АТ «АЙБОКС БАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за 2 квартал 2018 року

	сторонам протягом періоду		
2	Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом періоду	279	67 432

Таблиця 25.9. Виплати провідному управлінському персоналу

(тис. грн.)

Рядок	Найменування статті	30 червня 2018		31 грудня 2017	
		витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
1	2	3	4	5	6
1	Поточні виплати працівникам	3 751	745	7 029	1 262

Примітка 26. Події після завершення проміжного періоду

В період між датою завершення проміжного періоду і датою затвердження фінансової звітності, суттєвих подій, які вплинули б на економічні рішення користувачів щодо звітності Банку не було.

Затверджено до випуску та підписано

"27" липня 2018 року



Хейло Г.М.

Кіньколик Т.М.

Вик.: Різник Ю.В.
Тел.: (044) 205-41-92